@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Thomas Haas

Massaggiatore medicale APF

Lingue
IT,EN,DE,FR

Competenze

e Massaggio sportivo

e |Linfodrenaggio

e Tecnica di rilascio miofasciale

e Cupping Therapy

e Elettroterapia

e Cryoterapia

e Massaggio Terapeutico Massaggio Connetivale

e Anamnesi del caso clinico

e Riconoscimento cassa malati complementare

Formazione
2022
2022
2021

2021
2020

2020

2020

2019
2016-2019
2018

2015
2009-2013

Evoluzione del Drenaggio Linfatico Manuale, CPS, Lugano
Rilascio Miofasciale (Miofibrolisi), CPS, Lugano

Fisioterapia sportiva, infortuni/lesioni sportive pit comuni, VDMS,
Aarau

Cupping Therapy , VDMS, Aarau

Attestato Professionale Federale di Massaggiatore Medicale, OdA MM,
Sursee

Mobilizzazione articolare , Swissportmassage Schule, Langenthal
Medicai Flossing, Swissportmassage Schule, Langenthal

KINESIO TAPING™ KT3, KT4, CPS, Lugano

Formazione a tempo pieno con diploma di Massaggiatore, CPS, Lugano
KINESIO TAPING™ KT1, KT2, CPS, Lugano

G+S Livello 1 (hockey su ghiaccio), Bellinzona

Highschool Diploma (maturita), Shattuck St.Mary’'s School, Faribault
MN, USA

Esperienze professionali

2019

2019

Medizinische Therapie Zentrum Heilbad, St. Moritz, Massaggiatore
Medicale

EOC Clinica di Riabilitazione, Novaggio, Stage scolastico,
Massaggiatore Medicale

1/2



2018 Fisioterapia Progetto Salute, Sant’Antonino, Stage scolastico,
Massaggiatore Medicale

2017-2018 FC Lucerna (prima squadra e U21), Stage lavorativo, Massaggiatore

Medicale

2017 Fisioterapia Montebello, Arbedo, Stage scolastico, Massaggiatore
Medicale

2016 Fisioterapia La Meridiana, Viganella, Stage scolastico, Massaggiatore
Medicale

Accreditamento

Clinica Ars Medica

Ars Medica Centro Medico Manno

Specialita

Contatto

Ars Medica Centro dello Sport
Via Cantonale 38
6828 Manno

T +41 91611 64 80
thaas@arsmedica.ch

Scaricare vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/it/cliniche/ars-medica
https://www.swissmedical.net/it/centri-medici/centro-medico-manno
mailto:thaas@arsmedica.ch
https://www.swissmedical.net/it/elenco-medici/haas-thomas/vcard

