



Thomas Haas

Massaggiatore medicale APF

Lingue

IT,EN,DE,FR

Competenze

- Massaggio sportivo
- Linfodrenaggio
- Tecnica di rilascio miofasciale
- Cupping Therapy
- Elettroterapia
- Cryoterapia
- Massaggio Terapeutico Massaggio Connetivale
- Anamnesi del caso clinico
- Riconoscimento cassa malati complementare

Formazione

2022	Evoluzione del Drenaggio Linfatico Manuale, CPS, Lugano
2022	Rilascio Miofasciale (Miofibrolisi), CPS, Lugano
2021	Fisioterapia sportiva, infortuni/lesioni sportive più comuni, VDMS, Aarau
2021	Cupping Therapy , VDMS, Aarau
2020	Attestato Professionale Federale di Massaggiatore Medicale , OdA MM, Sursee
2020	Mobilizzazione articolare , Swissportmassage Schule, Langenthal
2020	Medicai Flossing, Swissportmassage Schule, Langenthal
2019	KINESIO TAPING™ KT3, KT4, CPS, Lugano
2016-2019	Formazione a tempo pieno con diploma di Massaggiatore, CPS, Lugano
2018	KINESIO TAPING™ KT1, KT2, CPS, Lugano
2015	G+S Livello 1 (hockey su ghiaccio), Bellinzona
2009-2013	Highschool Diploma (maturità) , Shattuck St.Mary's School, Faribault MN, USA

Esperienze professionali

2019	Medizinische Therapie Zentrum Heilbad, St. Moritz , Massaggiatore Medicale
2019	EOC Clinica di Riabilitazione, Novaggio, Stage scolastico, Massaggiatore Medicale

2018 Fisioterapia Progetto Salute, Sant'Antonino, Stage scolastico,

Massaggiatore Medicale

2017-2018 FC Lucerna (prima squadra e U21), Stage lavorativo, Massaggiatore

Medicale

2017 **Fisioterapia Montebello, Arbedo**, Stage scolastico, Massaggiatore

Medicale

2016 **Fisioterapia La Meridiana, Viganella,** Stage scolastico, Massaggiatore

Medicale

Accreditamento

Clinica Ars Medica

Ars Medica Centro Medico Manno

Specialità

Contatto

Ars Medica Centro dello Sport Via Cantonale 38 6828 Manno

T +41 91 611 64 80 thaas@arsmedica.ch

Scaricare vCard